АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНХИМОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   12.11.2021 года                                 №  85
п. Белоусово
Об организации  создания места

накопления отработанных
ртутьсодержащих ламп у потребителей,

а также их информировании

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» и постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что администрация сельского поселения Анхимовское организует создание мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления в соответствии с пунктом 4 Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314, не представляется возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для организации мест накопления, а также информирование потребителей о расположении таких мест.
2. Место накопления отработанных ртутьсодержащих ламп определить по адресу: Российская Федерация Вологодская область Вытегорский муниципальный район п.Белоусово ул.Молодежная д.14.
3. Информация о времени сбора отработанных ртутьсодержащих ламп доводится до населения администрацией сельского поселения Анхимовское путем:

размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на  официальном сайте администрации сельского поселения Анхимовское;

размещения на информационных стендах в общественных местах, здании администрации сельского поселения Анхимовское;
объявления на сходе граждан.
4. Настоящее постановление вступает после дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации  сельского поселения Анхимовское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения

                                      Р.Б. Орлова